



BAMBUS-LEVERANCE TIL PANDA-HUSET

Bambus er ikke kun superfood til København Zoos nye panda-kæledægger. Materialet udgør også en byggemæssig rolle i det nyetablerede anlæg i den gamle have. Den nordjyske trægrossist Keflico har således leveret en serie specialfremstillede bambusplader, der fungerer som indvendig beklædning i området omkring pandahuset, der er designet til publikum.

Pris til kompromisløse møbelsnedkere

Får Snedkerprisen 2019 for smukt håndværk i pagt med de bedste danske snedkertraditioner

HÆDERSPRIS - Det var stolte snedkere, der i slutningen af sidste måned tog imod anerkendelsen fra Københavns Snedkerlaug, der pegede på Egeværk som fortjent modtager af Snedkerprisen 2019. Prisoverrækkelsen foregik i Egeværks eget værksted på Hundested havn, hvor de mange fremmødte fik lejlighed til at se og føle Egeværks skulpturelle snedkerfærdigheder in nature

Københavns Snedkerlaug fremhæver Egeværk som eksempel på en moderne og innovativ snedkervirksomhed, der leverer smukt snedkerhåndværk i pagt med de bedste danske snedkertraditioner. Derfor går Snedkerprisen 2019 på 150.000 kroner til indehaverne af møbelsnedkeriet Egeværk ved Mette Bentzen og Lasse Kristensen. Det er anden gang, at Snedkerprisen - med midler stillet til



rådighed af Kirsten og Freddy Johansens Fond - uddeles.

- Det er med glæde og stolthed jeg i dag giver Snedkerprisen 2019 til Egeværk. Den får I for jeres insisterende og modige snedkerarbejde. Alt er

gennemtænkt i jeres kompromisløse tilgang til håndværket. I har begge en fornem og international baggrund for det, I har skabt med Egeværk. Træet er blevet et kald for jer, og I har sat barren højt, og slået igennem med inter-

national anerkendelse og ikke færre end 80.000 besøgende i jeres butik her i Hundested.

Som snedkermester glæder det mig også, at I påtager jer at trække flere til faget og selv tager ansvar for lærlingeopgave,

Oldermand Mads Raaschou (tv) overrækker prisen til de to vindere, Mette Bentzen og Lasse Kristensen. (PR-foto)

sagde oldermand Mads Raaschou til de to vindere, Mette Bentzen og Lasse Kristensen.

En gamechanger

Det er anden gang, at Snedkerprisen uddeles. Sidste år gik prisen til Noma for restaurantens høje håndværksmæssige ambitioner - også uden for gourmetkøkkenet.

Egeværk og holdet af snedkere i værkstedet på Hundested havn viser sammen omhyggelighed i forhold til at udforske råvarerne og få det sublime ud af dem i form af raffinerede træarbejder. Egeværk skaber således unik møbler og brugskunst i høj international klasse, og Lasse Kristensen og

Mette Bentzen har med udstillinger i flere europæiske lande samt USA i lighed med sidste års vindere opnået et gennembrud, som kun få opnår.

- For os er Snedkerprisen en gamechanger. Vi oplever ofte, hvor meget man ude i verden beundrer den danske snedkertradition. Og når også vores eget idol, John Makepeace, sender tak til den danske snedkertradition, så ved vi godt, hvor glade og taknemmelige vi bør være for denne pris.

Og vi har fra hele verden modtaget lykønskninger, og det viser, hvor stor interessen er for snedkerhåndværket, sagde Mette Bentzen som tak til Københavns Snedkerlaug og til Kirsten og Freddy Johansens Fond, som med 150.000 kr. har banet vej for uddeling af Snedkerprisen.

totte

Vinduesleverance til millioner

Skole, børnehus og idrætshal til sammenlagt 178 mio. kroner er på vej i Vrå

Af Lars Dalsgaard Adolfsen

SKOLEBYGGERI Mere end et års salgsarbejde giver endelig pote for Krone Vinduer.

Entreprenøren NCC har valgt den nordjyske vinduesproducent som leverandør til fremtidens læringssted i Nordjylland, Vrå Skole og børnehus.

- Efter lang tids salgsarbejde fik vi endelig ordren i hus til NCC på Vrå Skole. Det betyder meget for os at være med på et lokalt projekt, hvor Hjørring Kommune er en visionær bygherre, og hvor vi kan understøtte arkitekternes bæredygtige ambition om

et komplet økosystem for leg og læring, siger salgsansvarlig ved Krone Vinduer Troels Krohn i en pressemeddelelse.

Vinduesleverancen fra Krone Vinduer udgør et større millionbeløb og skal leveres i foråret 2020.

Vinduestypen er træ/alu serien Coto Energy med indvendig del i klart lakeret fyrretræ.

Krone Vinduer skal levere vinduer til den 10.000 kvm store Vrå Skole og Børnehus, der omfatter en ny folkeskole med tilhørende børnehus, folkebibliotek, musisk skole, ungdomsklub og idrætshal. (Illustration: Aart Architects)

Yderligere forsynes vinduerne med specielt solafskærmende glas, så eleverne sikres en behagelig temperatur indenfor de store vinduespartier.

Vrå skole bliver et sam-

lingspunkt for hele byen, hvor læring, kultur, idræt og fritidsaktiviteter mødes i et fremtidsikkert og moderne byggeri.

Projektet omfatter 10.000 kvm og indehol-

der skole, børnehus og idrætshal med en total projektsum på 178 mio. kr. Krone Vinduer har opbygget referencer på skolebyggerier i både hovedstadsområdet og Norge.

Eksempelvis Sydhavnsskolen i København, hvor enorme vinduespartier i kertotræ, med indvendige siddepladser skaber ekstra rum til eleverne.

